D
 7
.9
14
.7
/1
2.
12

12
182
Typenschlüssel
	 OLF  -30/15  -S  -N60  -N15DM002  -E/  -PKZ -V  -ACD
Grundtyp
OLF			   =	 OffLine Filter stationär (mit Staudruckmanometer u. Entleerungs Kugelhahn)
OLFCM	 = 	 OffLine Filter stationär mit ConditionMonitoring
Baugröße und Nennvolumenstrom
15 l/min 30 l/min 45 l/min 60 l/min
15/15 X X X 1 Filterelement
30/15 30/30 X X 2 Filterelemente
45/15 45/30 45/45 X 3 Filterelemente
60/15 60/30 60/45 60/60 4 Filterelemente
15/ Z ; 30/ Z ; 45/ Z ; 60/ Z = ohne Pumpe
X  =  Nicht lieferbar
Pumpenausführung
S	 =	 Flügelzellenpumpe (erforderlich für OLFCM)
G	 =	 Zahnradpumpe
W	 =	 Kreiselpumpe
Z	 =	 ohne Pumpe
Spannungsversorgung
L	 =	 115V - 1 Ph
M	 =	 230V - 1 Ph*
W	 =	 230V - 3 Ph*
C	 =	 380V - 3 Ph
N	 =	 400V - 3 Ph*
R	 =	 415V - 3 Ph
G	 =	 440V - 3Ph
O	 =	 460V - 3Ph
B	 =	 480V - 3Ph
S	 =	 500V - 3Ph
P	 =	 575V - 3Ph
X	 = Andere Spannung auf Anfrage
L60,M60,....	 = Betrieb mit  60Hz
Z	 = ohne Motor
Schutzart: IP55
* Standard in Europa laut CENELEC HD472 S1 bei 50Hz
Filterelement
N15DM002	 =	 DIMICRON®   2 µm absolut
N15DM005	 =	 DIMICRON®   5 µm absolut
N15DM010	 =	 DIMICRON® 10 µm absolut
N15DM020	 =	 DIMICRON® 20 µm absolut
N15DM030	 =	 DIMICRON® 30 µm absolut
Z	 =	 ohne Filterelement
Verschmutzungsanzeige
E	 =	 Standard, Staudruckmanometer
B	 =	 Differenzdruckanzeige - optisch (VM 2 BM.1)
C	 =	 Differenzdruckanzeige - elektrisch (VM 2 C.0)
D3	 =	 Differendruckanzeige - optisch/elektrisch (VM 2 D.0/-L220)
D4	 =	 .../.../... (VM 2 D.0/-L24)
D5	 =	 .../.../... (VM 2 LZ.1/-DB)
F	 =	 Druckschalter elektrisch
Ergänzende Angaben
PKZ	 = 	 Ein- und Ausschalter mit Motorschutzschalter
FA0 	 = 	 Ein- und Ausschalter mit Motorschutzschalter sowie Spannungsversorgung für die Sensorik bei OLFCM Ausführung.
FA1 	 = 	 Ein- und Ausschalter mit Motorschutzschalter und Abschaltung bei Filterverschmutzung. Neutralleiter erforderlich.
				    Nur für Spannungen bis maximal 240 V, 1 Phase oder maximal 415 V, 3 Phasen.
FA2	 = 	 Ein- und Ausschalter mit Motorschutzschalter und Abschaltung bei Filterverschmutzung. Kein Neutralleiter erforderlich.
				    Alle Spannungen möglich. Verschmutzungsanzeige C erforderlich.
FA3 	 = 	 Ein- und Ausschalter mit Motorschutzschalter und Abschaltung bei Filterverschmutzung und oder Zielreinheit erreicht.
				    Kein Neutralleiter erforderlich. Alle Spannungen möglich. Verschmutzungsanzeige C erforderlich (nur bei OLFCM).
V		  =	 mit FKM Dichtungen
MP		 =	 Minimesspunkt vor Filter für FCU incl. Drosselventil
L		  =	 nur Filtergehäuse ohne Motor-Pumpenbaugruppe, ohne Wanne
Messtechnik
C 			   =	 ContaminationSensor CS1310 (ohne Display)
CD 			  =	 ContaminationSensor CS1320 (mit Display)
CS 			  =	 ContaminationSensor CS1310 (ohne Display) mit SensorMonitoring Unit SMU1260
AC 			  =	 Contamination Sensor CS1310 (ohne Display) mit AquaSensor AS1000 (ohne Display)